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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Paweł Biskupik
02.03.2023

1 marca 2023 roku Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Michalski uczestniczył w
uroczystościach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Żołnierze Wyklęci to uczestnicy polskiego zbrojnego podziemia niepodległościowego,
którzy od 1944 r. walczyli przeciwko sowieckiej okupacji i narzuconej przez Moskwę
władzy komunistycznej. Przez zwalczający ich reżim nazywani byli „bandytami” i
„faszystami”. Zakłamywano ich historie, wypaczano cel, o który walczyli, starano się
wymazać ich ze społecznej pamięci.

Lubuskie obchody zorganizowane przez Wojewodę Lubuskiego Władysława Dajczaka
rozpoczęły się pamiątkowym złożeniem kwiatów przy gorzowskim pomniku Rotmistrza
Witolda Pileckiego oraz przy obelisku Żołnierzy Wyklętych w Parku 750-lecia w Gorzowie
Wielkopolskim.

Zaproszeni goście udali się także do Zielonej Góry, gdzie o godz. 12.00 uczestniczyli w
Mszy Świętej w Konkatedrze pw. św. Jadwigi Śląskiej.

Następnie na placu majora Adama Lazarowicza w Zielonej Górze odbył się  uroczysty apel
z ceremoniałem wojskowym.

Podczas uroczystości, Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg.
SG Tomasz Michalski wraz Lubuskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży
Pożarnej st. bryg. Patrykiem Maruszakiem i Komendantem Wojewódzkim Policji w
Gorzowie Wielkopolskim nadinsp. Jarosławem Pasterskim, złożyli kwiaty przy
zielonogórskim pomniku Żołnierzy Wyklętych.

Obchodzony 1 marca Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych został ustanowiony
przez Sejm RP w 2011 roku. Stanowi to potwierdzenie roli, jaką odegrali oni na drodze do
odzyskania przez Polskę niepodległości. Wybór tej daty – związanej z 70. rocznicą
zamordowania przez komunistyczny aparat bezpieczeństwa członków IV Zarządu
Głównego Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość – jest także symbolicznym aktem
uhonorowania najwyższej ofiary złożonej przez dziesiątki tysięcy żołnierzy podziemia,
którzy po II wojnie światowej z bronią w ręku przeciwstawili się ówczesnej władzy
komunistycznej.
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